- 1 -

韶 关 市 科 学 技 术 局

韶科函〔2022〕2 号

韶关市科学技术局关于征集 2022 年度韶关市
重大科技专项项目指南建议的通知

韶关高新区科技创新局,各县(市、区)科技局,各有关单位:

为加快构建以企业为主体、市场为导向、产学研用紧密结合、

符合韶关禀赋需求，具有创新性、开放性、集聚性和可持续性的

区域创新体系，全面提升韶关自主创新能力和创新效率，引领支

撑韶关实现高质量发展。根据《广东省人民政府关于印发广东省

重点领域研发计划实施方案的通知》(粤府〔2020〕84 号)、《韶

关市人民政府印发关于进一步促进科技创新若干政策措施的通

知》(韶府〔2019〕19 号)精神和市委市政府战略决策部署,现公

开征集 2022 年度韶关市重大科技专项项目指南建议,有关事项

和要求通知如下:

一、产业领域

按照集中力量办大事的原则，遵循市场机制配置资源的决

定性作用，重点支持先进材料、先进装备、现代轻工业、生物医

药、电子信息制造、大数据及软件信息服务业、生态保护与绿色

低碳技术、农业和社会发展以及与碳中和密切相关的产业领域开

- 2 -

展创新活动。

二、建议内容与要求

建议内容包括（但不限于）：实施内容(包括技术路线、应用

场景等)、预期绩效目标、预计实施期限、建议理由与依据、省

内及国内从事该领域研究的主要机构、院校及企业名单、建议背

景、积极作用和预期效果等。

项目实施周期一般不超过 2-3 年。

所提指南建议内容不能与近 5 年来已获得支持的省、市科技

计划项目内容重复。

三、其他事项

(一)征集途径：本次指南建议征集通过韶关市科技业务管理

阳光政务平台(http://xm.gdstc.gd.gov.cn/sg/login/)进行。

韶关市科学技术局官网、韶关科技公众号和韶关市科技业务管理

阳光政务平台网站同时发布本通知。

(二)征集类型：独立研发或有明确合作方的推荐单位选择科

技创新“大专项+任务清单”或乡村振兴“大专项+任务清单”入

口。没有合作方，希望通过揭榜方式面向全国寻求技术解决方案

和团队的选择揭榜制项目入口。

(三)填报流程：推荐人填报→推荐单位管理员审核→韶关高

新区科技创新局或县（市、区）科技局审核→业务科室审核。

(四)截止时间：

1.各推荐单位提交指南建议的截止时间是 2022 年 2 月 20

日 17:30，请注意不是推荐人提交的截止时间;

- 3 -

2.韶关新区科创局和县(市、区)科技局审核提交的截止时间

是 2022 年 2 月 25 日 17:30 时。

(五)限项：每个建议人仅限提交 1 项,各单位的项目指南建

议一般不超过 3 项。

(六)联系人及联系方式:

1.韶关高新区，各县(市、区)：

（1）韶关高新区科技创新局:胡炜 8280335

（2）浈江区科技局:何盛安 8255820

（3）武江区科技局:韩留山 8638228

（4）曲江区科技局:郑龙华 6683930

（5）乐昌市科技局:赵洋飞 5572905

（6）南雄市科技局:杨立 3820205

（7）仁化县科技局:李杰英 6800806

（8）始兴县科技局:陈淑英 3322209

（9）翁源县科技局:廖嘉琪 2872432

（10）新丰县科技局:王刚 2251925

（11）乳源瑶族自治县科技局:罗语婷 5386526

2.市科技局综合科:蔡泉源 杨晓兰 8779681 8639561

3.系统技术支持:林工 020-83163365

韶关市科学技术局

2022 年 1 月 19 日

- 4 -

公开方式：主动公开

韶关市科学技术局办公室 2022 年 1 月 19 日印发